
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

54.
На основу члана 6 3. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 63/13  - испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,
72/19,149/20, 118/2021, 118/2021- др. закон и 138/2022), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник
РС'', бр. 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др.  закон, 47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 2)
Статута општине Ћићевац (''Сл.  лист општине Ћићевац", бр.  3/19), Скупштина општине Ћићевац, на 3 8 .
седници одржаној 1 4 .  ј у л а  2023. године, донела је

О Д Л У К У
О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ћићевац за 2023. годину (у даљем

тексту: буџет), састоје се од:

Износ у динарима
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 457.338.694
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 456.338.694
 буџетска средства 431.726.413
 сопствени приходи 760.000
 донације 23.852.281
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.000.000
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 461.918.694
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 378.020.977
текући буџетски расходи 372.326.000
1. расходи из сопствених прихода 640.000
1. донације 5.054.564
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 83.897.717
- текући буџетски издаци 64.980.000
- издаци из сопствених прихода 120.000
1. донације 18.797.717
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -7.921.163
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -7.921.163
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијске имовине 0
Примања од задуживања 0
Неутрошена средства из претходних година 14.921.163
Издаци за отплату главнице дуга 7.000.000
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 7.921.163

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

ОПИС ЕКОНОМСКА
КЛАСИФИКАЦИЈА

ИЗНОС У 
ДИНАРИМА

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

457.338.694

1. Порески приходи 71 274.893.353
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 169.703.353

 

                                                                                                             Примерак                        100,00 дин.
Година  XLIII -  Број   11   Ћићевац,   14.7.2023. године           Годишња претплата  2.000,00 дин.



Страна        2     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

1.2. Порез на имовину 713 79.300.000
1.3. Остали порески приходи 714 9.860.000
1.4. Други порески приходи 716 16.000.000
2. Непорески приходи 74 23.057.000

 3. Трансфери 733 155.388.341

  4. Меморандумске ставке 772 3.000.000
5.Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.000.000
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФ. ИМОВИНЕ 465.259.857
1. Текући расходи 4 380.362.140
1.1. Расходи за запослене 41 119.851.310
1.2. Коришћење роба и услуга 42 145.597.227
1.3. Отплата камата 44 1.050.000
1.4. Субвенције 45 18.500.000
1.5. Социјална заштита из буџета 47 23.042.500
1.6. Остали расходи, у чему:
- средства резерви

48+49+46
4

41.488.503

2. Трансфери 463 30.832.600
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 84.897.717
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 611) 62 0
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И
ЗАДУЖИВАЊА

0

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0
2. Задуживање 91 0
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0
2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7.000.000
3. Отплата дуга 61 7.000.000
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 7.000.000
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0
4. Набавка финансијске имовине 6211 0
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 321 10.000.000
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 311 4.921.163

Члан 2.
Расходи и издаци из члана 1. ове  одлуке користе се за следеће програме:

План расхода по програмима за период 01.01.2023.-31.12.2023.

Назив програма Износ у динарима
1.Становање, урбанизам и просторно планирање 11.200.000
2.Комунална делатност 30.500.000
3.Локални економски развој 3.400.000
4.Развој туризма 2.500.000
5.Пољопривреда и рурални развој 7.300.000
6.Заштита животне средине 4.012.064
7.Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 42.000.000
8.Предшколско васпитање 55.408.310
9.Основно образовање 24.137.600
10.Средње образовање 3.145.000
11.Социјална и дечија заштита 52.530.489
12.Здравствена заштита 9.826.503
13.Развој културе и информисања 25.098.480
14.Развој спорта и омладине 27.026.728
15.Опште услуге локалне самоуправе 137.371.683
16.Политички систем локалне самоуправе 29.803.000
17.Енергетска ефикасност 7.000.000

Члан 3.
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 7.921.163,00

динара, а  који  је  резултат  капиталних  издатака,  обезбедиће  се  из  пренетих  неутрошених  средстава  из
претходне године и нераспоређеног вишка прихода из претходне године.



Страна        3     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

Члан 4.
Општина Ћићевац не очекује у 2023. години средства из развојне помоћи Европске уније.

Члан 5.
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023, 2024. и 2025. годину исказује се у следећем

прегледу:

Ек. 
клас.

Ред.
број

Опис Износ у динарима
2023. 2024. 2025.

1 2 3 4 5 6
А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ

511 Зграде и грађевински објекти
1. Секундарна водоводна мрежа Програм 2 ПА 

0008
Година почетка финансирања пројекта :2021.
Година завршетка финансир. пројекта: 2025
Укупна вредност пројекта: 110.000.000
Извори финансирања:
Из текућих прихода 4.000.000 10.000.000 10.000.000

511 2. Капитално одржавање објеката
Програм 15 ПА 0001 – Општинска управа
Година почетка финансирања: 2022.
Година завршетка финансирања: 2024.
Укупна вредност пројекта: 3.000.000
Извори финансирања
из прихода буџета 2.000.000 500.000 500.000

II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.
Средства у износу од 472.259.857,00 динара распоређују се по корисницима и врстама издатка, и то:

Шифра
функц.
класиф.

Број 
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства
из

сопствених
извора 04

Средства
из

осталих
извора

Укупно Структура
%

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Функц. 
клас.

111 Извршни и законодавни органи

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активнос
т

0001 Функционисање скупштине

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАК. ЗАПОСЛ. (ЗАРАДЕ) 3.360.000,00 0,00 0,00 3.360.000,00 0,71

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР. НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 521.000,00 0,00 0,00 521.000,00 0,11
111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
111 5/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,91
111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04
111 9/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03
111 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 182.000,00 0,00 0,00 182.000,00 0,04

111 11/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 
И КАМАТЕ

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03

Укупно за активност      0001     Функционисање скупштине                                         13.973.000,00         0,00      0,00 13.973.000,00 2,96
                                                       Извори финансирања за функцију 111:

                              01        Приходи из буџета                                                        13.973.000,00
Укупно за функц. клас.  111      Извршни и законодавни органи                                   13.973.000,00        0,00             0,00 13.973.000,00 2,96
Функц. клас.   160           Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
Програм         2101          ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активност     0001          Функционисање скупштине

160 12/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00         0,00 50.000,00 0,01
160 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.200.000,00  0,00             0,00 2.200.000,00 0,47
160 14/0 426000 МАТЕРИЈАЛ  150.000,00   0,00 0,00 150.000,00 0,03

Укупно за активност      0001   Функционисање скупштине                                           2.400.000,00           
0,00

0,00  2.400.000,00 0,51

                                                      Извори финансирања за функцију 160:
                               01     Приходи из буџета                                                          2.400.000,00

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства
из

сопствених

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)



Страна        4     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

извора 04
Укупно за функц. клас.  160     Опште јавне услуге некласиф. на другом  месту 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,51

                                                     Извори финансирања за раздео 1:
                                            01     Приходи из буџета 16.373.000,00
Укупно за раздео              1      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.373.000,00 0,00 0,00 16.373.000,00 3,47
Раздео                                2      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Функц. клас.    111           Извршни и законодавни органи
Програм          2101          ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активност      0002          Функционисање извршних органа

111 15/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАК. ЗАПОСЛ. (ЗАРАДЕ) 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,82
111  16/0 412000 СОЦ. ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13
111 17/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
111  18/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
111    19/0 421000  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
111 20/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
111 21/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,41
111 22/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,15
111 23/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,08
111 24/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 

И КАМАТЕ
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

Укупно за активност      0002  Функционисање извршних органа 8.070.000,00 0,00 0,00  8.070.000,00 1,71
                                                     Извори финансирања за функцију 111:

                               01    Приходи из буџета 8.070.000,00
Укупно за функц. клас.  111   Извршни и законодавни органи 8.070.000,00 0,00 0,00  8.070.000,00 1,71

                                                    Извори финансирања за раздео 2:
                             01      Приходи из буџета 8.070.000,00

Укупно за раздео           2        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 8.070.000,00 0,00 0,00 8.070.000,00 1,71
Раздео                  3                   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Функц. клас.     111                 Извршни и законодавни органи
Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства
из

сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

Програм            2101         ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активност        0002         Функционисање извршних органа

111 25/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАК. ЗАПОСЛ. (ЗАРАДЕ) 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,43
111 26/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОП. НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,08
111 27/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
111 28/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
111 29/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
111 30/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,51
111 31/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01
111 32/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,05
111 33/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 

И КАМАТЕ
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02

Укупно за активност     0002   Функционисање извршних органа 5.360.000,00 0,00 0,00 5.360.000,00 1,13
                                                     Извори финансирања за функцију 111:

                               01      Приходи из буџета 5.360.000,00
Укупно за функц. клас. 111     Извршни и законодавни органи 5.360.000,00 0,00 0,00 5.360.000,00 1,13

                                                     Извори финансирања за раздео 3:
                              01       Приходи из буџета 5.360.000,00

Укупно за раздео            3       ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 5.360.000,00 0,00 0,00 5.360.000,00 1,13
Раздео                   4                  ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО
Функц. клас.      330          Судови
Програм            0602         ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активност        0004         Општинско/градско правобранилаштво

330 34/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАК. ЗАПОСЛ. (ЗАРАДЕ) 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,26
330 35/0 412000 СОЦ. ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
330 36/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
330 37/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
330 38/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
330 39/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из 
буџета 01

Средства
из

сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

330 40/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
330 41/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
330 42/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
330 43/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 

И КАМАТЕ
160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03

330 44/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42

330 45/0 484000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08



Страна        5     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

Укупно за активност    0004    Општинско/градско правобранилаштво 4.550.000,00 0,00 0,00 4.550.000,00 0,96
                                                      Извори финансирања за функцију 330:

       01      Приходи из буџета 4.550.000,00
Укупно за функц. клас.  330     Судови 4.550.000,00 0,00 0,00 4.550.000,00 0,96
                                                     Извори финансирања за раздео 4:

      01      Приходи из буџета 4.550.000,00
Укупно за раздео        4       ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 4.550.000,00 0,00 0,00 4.550.000,00 0,96
Раздео                               5       ОПШТИНСКА УПРАВА
Функц. клас.                  040      Породица и деца
Програм                        0902     СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
Активност                    0019      Подршка деци и породици са децом

040    46/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,91
040   46/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,35

040 47/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦ. ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,16

040                  47/1 511000  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.750.000,00 0,00 8.707.989,00 12.457.989,00 2,64
Укупно за активност   0019     Подршка деци и породици са децом 15.200.000,00 0,00 8.707.989,00 23.907.989,00 5,06

                                                     Извори финансирања за функцију 040:
                              01       Приходи из буџета 15.200.000,00

Укупно за функц. клас. 040     Породица и деца 15.200.000,00 0,00 8.707.989,00 23.907.989,00 5,06
Функц. клас.                  070      Социјална помоћ угроженом становништву, 
                                                    некласификована на другом месту
Програм                        0902     СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
Активност                    0001     Једнократне помоћи и други облици помоћи
Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства
из

сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

070 48/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦ. ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 2.580.000,00 3.080.000,00 0,65
070 48/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦ. ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 4.542.500,00 4.542.500,00 0,96

Укупно за активност    0001   Једнократне помоћи и други облици помоћи 500.000,00 0,00 7.122.500,00 7.622.500,00 1,61
Активност     0016      Дневне услуге у заједници

070 49/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ
Укупно за активност    0016      Дневне услуге у заједници                                          5.350.000,00             0,00             0,00    5.350.000,00        1,13
Активност    0018                       Подршка реализацији програма Црвеног крста

070 50/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАД. ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,47
Укупно за активност   0018     Подршка реализацији програма Црвеног крста          2.200.000,00             0,00           0,002       200.000,00       0,47

                                                     Извори финансирања за функцију 070:
                                           01      Приходи из буџета                                                         8.050.000,00
                                           07      Трансфери од других нивоа власти                                                                      4.542.500,00
                                           15      Неутрошена средства донација из ранијих година                                             2.580.000,00
Укупно за функц. клас.  070     Социјална помоћ угроженом становништву,              8.050.000,00            0,007.122.500,00  15.172.500,00       3,21
                                                     некласификована на другом месту
Функц. клас.   090      Социјална заштита некласификована на другом месту
Програм         0902     СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
Активност      0001     Једнократне помоћи и други облици помоћи

090 51/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦ. ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9.900.000,00 0,00 0,00 9.900.000,00 2,10
Укупно за активност     0001     Једнократне помоћи и други облици помоћи             9.900.000,00            0,00             0,00     9.900.000,00       2,10
Активност      0005      Обнављање делатности установа социјалне заштите

090 52/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.550.000,00 0,00 0,00 3.550.000,00 0,75
Укупно за активност    0005 Обнављање делатности установа соц. заштите 3.550.000,00 0,00 0,00 3.550.000,00 0,75
                                                     Извори финансирања за функцију 090:
                                          01       Приходи из буџета                                                       13.450.000,00
Укупно за функц. клас. 090 Соц. заштита некласификована на другом месту 13.450.000,00 0,00 0,00 13.450.000,00 2,85
Функц. клас.     133     Остале опште услуге
Програм           0602    ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Шифра
функц.
класиф.

Број 
позиције

Економ. 
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура 
(%)

Активност      0001     Функционисање локалне самоуправе и градских општина
133 53/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАК. ЗАПОСЛ. (ЗАРАДЕ) 44.850.000,00 0,00 0,00 44.850.000,00 9,50
133 54/0 412000 СОЦ. ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 7.100.000,00 0,00 0,00 7.100.000,00 1,50
133 55/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,66
133 56/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,28
133 57/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ
280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,06

133 58/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,29
133 59/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05
133 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.770.000,00 0,00 0,00 12.770.000,00 2.70
133 61/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,38
133 62/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85
133 62/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 552.683,00 552.683,00 0,12
133 63/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,93
133 64/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,76
133 65/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАД. ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
133 66/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 2.950.000,00 0,00 0,00 2.950.000,00 0,62



Страна        6     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

И КАМАТЕ
133 67/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08

133 68/0 485000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

133 69/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42
133 70/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,28
133 71/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
133 72/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
133 73/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,48

Укупно за ктивност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

108.750.000,00 0,00 552.683,00 109.302.683,00 23,14

Активност        0009      Текућа буџетска резерва
133 74/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,89

Укупно за ктивност 0009 Текућа буџетска резерва 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,89
Активност        0010     Стална буџетска резерва

133 75/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
Укупно за 
активност

0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ. 
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

                                                       Извори финансирања за функцију 133:
                                01        Приходи из буџета                                                     113.450.000,00
                                17       Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти                                  552.683,00

Укупно за функц. клас.  133 Остале опште услуге 113.450.000,00 0,00 552.683,00 114.002.683,00 24,14
Функц. клас.  160         Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
Програм        0602        ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Пројекат    0602-4001  Финансирање пројеката удружења грађана на основу конкурса

160 76/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42
Укупно за
пројекат

0602-4001 Финансирање пројеката удружења грађана  на
основу конкурса

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42

                                                      Извори финансирања за функцију 160:
                                 01     Приходи из буџета                                                       2.000.000,00

Укупно за функц. 
клас.

160         Опште јавне услуге некласификоване  на другом
месту

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42

Функц. клас.    170      Трансакције јавног дуга
Програм           0602    ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активност        0003   Сервисирање јавног дуга

170 77/0 441000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21
170 78/0 444000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
170 79/0 611000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ

КРЕДИТОРИМА
7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,48

Укупно за активност    0003 Сервисирање јавног дуга 8.050.000,00 0,00 0,00 8.050.000,00 1,70
                                                      Извори финансирања за функцију 170:

                                 01     Приходи из буџета                                                       8.050.000,00
Укупно за функц. клас.  170  Трансакције јавног дуга 8.050.000,00 0,00 0,00 8.050.000,00 1,76
Функц. клас.   220         Цивилна одбрана
Програм          0602       ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активност       0014       Управљање у ванредним ситуацијама

220 80/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
Шифра
функц.
класиф.

Број 
позиције

Економ. 
класиф.

Опис Средства из 
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

220 81/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13
220 82/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05
220 83/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,55
220 84/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12
220 85/0 484000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ 
УЗРОКА

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11

220 86/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
Укупно за 
активност        

0014Управљање у ванредним ситуацијама 5.010.000,00 0,00 0,00 5.010.000,00 1,06

                                                     Извори финансирања за функцију 220:
                                            01     Приходи из буџета                                                        5.010.000,00
Укупно за функц. клас.   220 Цивилна одбрана 5.010.000,00 0,00 0,00 5.010.000,00 1,06
Функц. клас.    411       Општи економски и комерцијални послови
Програм           0501     ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ
Активност      0001     Енергетски менаџмент

411 87/0    511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,48
Укупно за активност     0001  Енергетски менаџмент 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,48
Пројекат   0501-4002 Финансирање субвенција за грађане за пројекат енергетске санације

411   88/0    454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Укупно за пројекат  0501-4002 Финансирање субвенција за грађане за пројекат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страна        7     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

                                                           енергетске санације
Програм         1501      ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
Активност     0001       Унапређење привредног и инвестиционог амбијента

411 89/0    425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
Укупно за активност    0001  Унапређење привредног и инвестиционог 

амбијента
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11

                                                     Извори финансирања за функцију 411:
                                         01       Приходи из буџета                                                         7.500.000,00
Укупно за функц. клас. 411    Општи економски и комерцијални послови 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,59

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

Функц. клас.  412         Општи послови по питању рада
Програм       1501         ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
Активност    0002         Мере активне политике запошљавања

412 89/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,14
412 90/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ
1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,40

412 91/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07
Укупно за активност      0002 Мере активне политике запошљавања 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,61
                                                     Извори финансирања за функцију 412:
                                           01      Приходи из буџета                                                        2.900.000,00
Укупно за функц. клас.  412 Општи послови по питању рада 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,61
Функц. клас.    421       Пољопривреда
Програм           0101     ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ
Активност       0001      Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници

421 92/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

421 93/0 451000
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27

Укупно за активност    0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике 
у локалној заједници

6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,33

Активност      0002       Мере подршке руралном развоју
421 94/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21

Укупно за активност     0002 Мере подршке руралном развоју 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21
                                                     Извори финансирања за функцију 421:
                                            01     Приходи из буџета                                                        7.300.000,00
Укупно за функц. клас.  421 Пољопривреда 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 1,55
Функц. клас.  451        Друмски саобраћај

Програм         0701       ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопст.

извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

Активност     0002       Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре
451 94/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27
451 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42
451 96/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,38
451 97/0 451000СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42

Укупно за активност   0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре

16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 3,49

Активност     0005      Унапређење безбедности саобраћаја
451 98/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,23
451 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
451 100/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,41
451 101/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05
451 102/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
451 103/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30

Укупно за активност    0005   Унапређење безбедности саобраћаја 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,16
Пројекат    0701-5006    Рехабилитација (пресвлачење) улица новим слојем асфалта

451 104/0 511000   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.000.000,00 0,00 11.000.000,00 20.000.000,00 4,23

Укупно за пројекат 0701-5006 Рехабилитација (пресвлачење) улица 
новим слојем асфалта

9.000.000,00 0,00 11.000.000,00 20.000.000,00 4,23

                                                     Извори финансирања за функцију 451:
                                01     Приходи из буџета                                                      31.000.000,00
                                09     Примања од продаје нефинансијске имовине                                                     1.000.000,00
                                13     Нераспоређени вишак прихода из ранијих година                                           10.000.000,00

Укупно за функц. клас.  451 Друмски саобраћај 31.000.000,00 0,00 11.000.000,00 42.000.000,00 8,89
Функц. клас.  473         Туризам
Програм         1502       РАЗВОЈ ТУРИЗМА
Активност      0001       Управљање развојем туризма

473 105/0 511000   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,17
473 106/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32

Укупно за 
активност

0001 Управљање развојем туризма 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,49

Шифра Број Економ. Опис Средства из Средства из Средства Укупно Структура



Страна        8     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

функц.
класиф.

позиције класиф. буџета 01 сопствених
извора 04

из осталих
извора

(%)

Активност      0002       Промоција туристичке понуде
473 107/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04

Укупно за активност   0002 Промоција туристичке понуде 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
                                                     Извори финансирања за функцију 473:

                               01      Приходи из буџета                                                         2.500.000,00
Укупно за функц. клас. 473 Туризам 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,53
Функц. клас.   510       Управљање отпадом
Програм         1102       КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

Активност      0002      Одржавање јавних зелених површина
510 108/0 424000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,64
510 109/0 426000МАТЕРИЈАЛ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08

Укупно за 
активност

0002 Одржавање јавних зелених површина 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,72

Активност     0003      Одржавање чистоће на површинама јавне намене
510   110/0 421000    СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06

Укупно за 
активност

0003      Одржавање чистоће на површинама јавне намене 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06

                                                     Извори финансирања за функцију 510:
                               01      Приходи из буџета                                                         8.400.000,00

Укупно за функц. клас.   510 Управљање отпадом 8.400.000,00 0,00 0,00 8.400.000,00 1,78
Функц. клас.   560        Заштита животне средине некласификована на другом месту
Програм          0401      ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Активност      0002      Праћење квалитета елемената животне средине

560 111/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32
560 112/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
560 112/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 280.080,00 280.080,00 0,06
560 113/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13
560 114/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
560                114/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 231.984,00 231.984,00 0,05
560 115/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из 
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

Укупно за активност   0002 Праћење квалитета елемената животне средине 3.500.000,00 0,00 512.064,00 4.012.064,00 0,85
                                                     Извори финансирања за функцију 560:
                                            01     Приходи из буџета                                                        3.500.000,00
                                            07     Трансфери од других нивоа власти                                                                        512.064,00
Укупно за функц. клас.  560 Заштита животне средине некласификована на 

другом месту
3.500.000,00 0,00 512.064,00 4.012.064,00 0,85

Функц. клас.   620       Развој заједнице
Програм          1101     СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
Активност      0001      Просторно и урбанистичко планирање

620 116/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 1,63
620 116/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,53

Укупно за активност     0001 Просторно и урбанистичко планирање 7.700.000,00 0,00 2.500.000,00 10.200.000,00 2,16
Активност     0003      Управљање грађевинским земљиштем

620 117/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
Укупно за активност    0003 Управљање грађевинским земљиштем 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
Активност      0005    Остваривање јавног интереса у одржавању зграда

620 118/0 451000
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11

Укупно за активност    0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11
                                                     Извори финансирања за функцију 620:

                                01       Приходи из буџета                                                        8.700.000,00
                                          07       Трансфери од других нивоа власти                                                                      2.500.000,00
Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 8.700.000,00 0,00 2.500.000,00 11.200.000,00 2,37
Функц. клас.  630         Водоснабдевање
Програм       1102         КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
Активност    0008       Управљање и снабдевање водом за пиће

630 118/1 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19
630 118/2 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11

630 119/0 451000
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

10.000.000,0
0

0,00 0,00 10.000.000,00 2,12

630 120/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85
Укупно за активност    0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 3,26
Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

                                                     Извори финансирања за функцију 630:
                                          01       Приходи из буџета                                                       15.400.000,00
Укупно за функц. клас.  630 Водоснабдевање 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 3,26



Страна        9     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

Функц. клас.   640       Улична расвета
Програм         1102      КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
Активност      0001      Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 121/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85
640 122/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42
640 123/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,15

Укупно за активност     0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 1,42
                                                     Извори финансирања за функцију 640:
                                          01       Приходи из буџета                                                        6.700.000,00
Укупно за функц. клас.  640 Улична расвета 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 1,42
Функц. клас.   721      Опште медицинске услуге
Програм         1801     ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
Активност      0001     Функционисање установа примарне здравствене заштите

721 124/0 464000
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 9.166.503,00 0,00 0,00 9.166.503,00 1,94

Укупно за активност     0001 Функционисање установа примарне здравствене 
заштите

9.166.503,00 0,00 0,00
9.166.503,00 1,94

Активност      0002     Мртвозорство
721 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,14

Укупно за активност      0002 Мртвозорство 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,14
                                                     Извори финансирања за функцију 721:

                                01       Приходи из буџета                                                        9.826.503,00
Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 9.826.503,00 0,00 0,00 9.826.503,00 2,08

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

Функц. клас.   810      Услуге рекреације и спорта
Програм         1301     РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
Активност      0001     Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима

810 126/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27

Укупно за активност    0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27

Пројекат    1301-4003 Мобилијари за дечја игралишта Сталаћу и Појатама
810 126/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 7.589.728,00 7.589.728,00 1,61
810 126/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42
810 127/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за пројекат  1301-4003 Мобилијари за дечја игралишта Сталаћу и
                                                         Појатама

2.000.000,00 0,00 7.589.728,00 9.589.728,00 2,03

                                                     Извори финансирања за функцију 810:
                                           01      Приходи из буџета                                                       8.000.000,00
                                           07      Трансфери од других нивоа власти                                                                      7.589.728,00
Укупно за функц. клас.  810 Услуге рекреације и спорта 8.000.000,00 0,00 7.589.728,00 15.589.728,00 3,30
Функц. клас.     820      Услуге културе
Програм           1201     РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА
Активност       0003      Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа

820 128/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.140.000,00 0,00 0,00 3.140.000,00 0,66
820 128/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 1.788.480,00 1.788.480 0,38
820 129/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21

Укупно за активност     0003 Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа

4.140.000,00 0,00 1.788.480,00 5.928.480,00 1,26

                                                      Извори финансирања за функцију 820:
                                          01        Приходи из буџета                                                       4.140.000,00
                                          17        Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти                                1.788.480,00
Укупно за функц. клас.  820 Услуге културе 4.140.000,00 0,00 1.788.480,00 5.928.480,00 1,26
Функц. клас.   830        Услуге емитовања и штампања
Програм         1201       РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА
Активност      0004       Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

830 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,36
Укупно за активност   0004 Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања
1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,36

                                                     Извори финансирања за функцију 830:
                                         01        Приходи из буџета                                                        1.700.000,00
Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,36
Функц. клас.    840      Верске и остале услуге заједнице
Програм          0602     ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активност      0001      Функционисање локалне самоуправе и градских општина

840 131/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25

Укупно за активност     0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25

                                                     Извори финансирања за функцију 840:



Страна        10     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

                                          01       Приходи из буџета                                                        1.200.000,00
Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25
Функц. клас.    911      Предшколско образовање
Програм          2002     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
Активност      0002      Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања

911 131/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,53

Укупно за активност      0002   Функционисање и остваривање предшколског
                                                     васпитања и образовања

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,53

                                                     Извори финансирања за функцију 911:
                                          01      Приходи из буџета                                                        2.500.000,00
Укупно за функц. клас.  911    Предшколско образовање 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,53

Функц. клас.   912        Основно образовање
Програм         2003       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
Активност      0001       Реализација делатности основног образовања

912 132/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 24.137.600,00 0,00 0,00 24.137.600,00 5,11
Укупно за активност     0001 Реализација делатности основног образовања 24.137.600,00 0,00 0,00 24.137.600,00 5,11
                                                     Извори финансирања за функцију 912:
                                            01     Приходи из буџета                                                      24.137.600,00
Укупно за функц. клас.   912 Основно образовање 24.137.600,00 0,00 0,00 24.137.600,00 5,11
Функц. клас.    920      Средње образовање
Програм          2004     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

Активност      0001      Реализација делатности средњег образовања
920 133/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.145.000,00 0,00 0,00 3.145.000,00 0,67

Укупно за активност     0001     Реализација делатности средњег образовања 3.145.000,00 0,00 0,00 3.145.000,00 0,67
                                                      Извори финансирања за функцију 920:
                                          01        Приходи из буџета                                                       3.145.000,00
Укупно за функц. клас.  920     Средње образовање 3.145.000,00 0,00 0,00 3.145.000,00 0,67

Глава                5.01      НАРОДНА БИБЛИОТЕКА
Функц. клас.    820       Услуге културе
Програм          1201      РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА
Активност       0001      Функционисање локалних установа културе

820 134/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,48

820 135/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,23

820 136/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
820 137/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04
820 138/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.860.000,00 50.000,00 0,00 1.910.000,00 0,40
820 139/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 20.000,00 0,00 70.000,00 0,01
820 140/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 30.000,00 0,00 1.030.000,00 0,22
820 141/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 400.000,00 40.000,00 0,00 440.000,00 0,09
820 142/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000,00 35.000,00 0,00 185.000,00 0,04
820 143/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19
820 144/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА
0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

820 145/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 
И КАМАТЕ

10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00 0,00

820 146/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

820 147/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 620.000,00 40.000,00 0,00 660.000,00 0,14
820 148/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 50.000,00 20.000,00 0,00 70.000,00 0,01

Укупно за активност     0001 Функционисање локалних установа културе 13.470.000,00 250.000,00 0,00 13.720.000,00 2,91
Активност       0002    Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва

820 149/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06
820 150/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,19

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

820 151/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00 0,03
820 152/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,03

Укупно за активност   0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва

1.325.000,00 160.000,00 0,00 1.485.000,00 0,31

Активност      0003     Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа
820 153/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 294.000,00 0,00 0,00 294.000,00 0,06
820 154/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 518.000,00 0,00 0,00 518.000,00 0,11
820 155/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 739.000,00 0,00 0,00 739.000,00 0,16
820 156/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 468.000,00 0,00 0,00 468.000,00 0,10
820 157/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 0,05

Укупно за активност     0003 Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа

2.265.000,00 0,00 0,00 2.265.000,00 0,48

                                                    Извори финансирања за функцију 820:
                                          01      Приходи из буџета                                                        17.060.00,00
                                          04      Сопствене приходе буџетских корисника                                           410.000,00



Страна        11     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

Укупно за функц. клас.  820 Услуге културе 17.060.00,00 410.000,00 0,00 17.470.000,00 3,70

                                                     Извори финансирања за главу 5.01:
                                          01       Приходи из буџета                                                      17.060.000,00
                                          04       Сопствене приходе буџетских корисника                                          410.000,00
Укупно за главу              5.01  НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 17.060.000,00 410.000,00 0,00 17.470.000,00 3,70
Глава                5.02      СПОРТСКИ ЦЕНТАР ЋИЋЕВАЦ
Функц. клас.    810       Услуге рекреације и спорта
Програм          1301       РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
Активност       0004      Функционисање локалних спортских установа

810 158/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

3.120.000,00 0,00 0,00 3.120.000,00 0,66

810 159/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА

480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,10

810 160/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
810 161/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04
810 162/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,18
810 163/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.390.000,00 0,00 0,00 1.390.000,00 0,29

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

810 164/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
810 165/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06
810 166/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,06
810 167/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13
810 168/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

810 169/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04
810 170/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04

Укупно за активност     0004  Функционисање локалних спортских установа 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 1,63
                                                     Извори финансирања за функцију 810:
                                           01      Приходи из буџета                                                        7.700.000,00
Укупно за функц. клас.  810  Услуге рекреације и спорта 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 1,63
                                                    Извори финансирања за главу 5.02:

                                01     Приходи из буџета                                                         7.700.000,00
Укупно за главу              5.02  СПОРТСКИ ЦЕНТАР ЋИЋЕВАЦ 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 1,63
Глава                5.03     СПОРТСКИ ЦЕНТАР СТАЛАЋ - ГРАД СТАЛАЋ
Функц. клас.    810      Услуге рекреације и спорта
Програм          1301      РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
Активност       0004      Функционисање локалних спортских установа

810 171/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

1.070.000,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,23

810 172/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА

192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 0,04

810 173/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02

810 174/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01

810 175/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01

810 176/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

810 177/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.980.000,00 0,00 0,00 1.980.000,00 0,42

810 178/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

810 179/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

810 180/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

810 181/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02

810 182/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 
И КАМАТЕ

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

810 183/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

810 184/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
Укупно за активност    0004  Функционисање локалних спортских установа 3.737.000,00 0,00 0,00 3.737.000,00 0,79

                                                      Извори финансирања за функцију 810:
                                           01       Приходи из буџета                                                       3.737.000,00
Укупно за функц. клас.  810 Услуге рекреације и спорта 3.737.000,00 0,00 0,00 3.737.000,00 0,79
Извори финансирања за главу 5.03:

                                01     Приходи из буџета                                                        3.737.000,00
Укупно за главу               5.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР СТАЛАЋ - ГРАД СТАЛАЋ 3.737.000,00 0,00 0,00 3.737.000,00 0,79
Глава              5.04       ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ
Функц. клас.  911        Предшколско образовање
Програм        2002       ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ
Активност    0002       Функционисање и остваривање предшколско васпитања и образовања

911 185/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

29.608.310,00 0,00 0,00 29.608.310,00 6,27

911 186/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА

4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,94



Страна        12     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

911 187/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
911 188/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,33
911 189/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08
911 190/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ
350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07

911 191/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.605.000,00 60.000,00 0,00 5.665.000,00 1,20
911 192/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,05
911 193/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.440.000,00 200.000,00 0,00 3.640.000,00 0,77
911 194/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,10
911 195/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 830.000,00 30.000,00 0,00 860.000,00 0,18
911 196/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,94
911 197/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09
911 198/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

911 199/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 
И КАМАТЕ

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01

911 200/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

911 201/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000,00 60.000,00 0,00 660.000,00 0,14
Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

Укупно за активност    0002 Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања

52.558.310,00 350.000,00 0,00 52.908.310,00 11,20

                                                     Извори финансирања за функцију 911:
                                          01       Приходи из буџета                                                      52.558.310,00
                                          04       Сопствени приходи буџетских корисника                                         350.000,00
Укупно за функц. клас.  911 Предшколско образовање 52.558.310,00 350.000,00 0,00 52.908.310,00 11,20
                                                     Извори финансирања за главу 5.04:
                                          01       Приходи из буџета                                                       52.558.310,00
                                          04       Сопствени приходи буџетских корисника                                         350.000,00
Укупно за главу              5.04 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ
52.558.310,00 350.000,00 0,00 52.908.310,00 11,20

Глава               5.05      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
Функц. клас.   160       Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
Програм         0602      ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Активност      0002     Функционисање месних заједница

160 202/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.519.000,00 0,00 0,00 1.519.000,00 0,32
160 203/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
160 204/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,17
160 205/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 

И КАМАТЕ
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

160 206/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

Укупно за активност    0002 Функционисање месних заједница 2.559.000,00 0,00 0,00 2.559.000,00 0,54
                                                     Извори финансирања за функцију 160:
                                          01       Приходи из буџета                                                        2.559.000,00
Укупно за функц. клас.  160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту
2.559.000,00 0,00 0,00 2.559.000,00 0,54

                                                     Извори финансирања за главу 5.05:
                                          01       Приходи из буџета                                                        2.559.000,00
Укупно за главу             5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 2.559.000,00 0,00 0,00 2.559.000,00 0,56
                                                     Извори финансирања за раздео 5:

Шифра
функц.
класиф.

Број
позиције

Економ.
класиф.

Опис Средства из
буџета 01

Средства из
сопствених
извора 04

Средства
из осталих

извора

Укупно Структура
(%)

                                           01     Приходи из буџета                                                        397.373.413,00

                                           04     Сопствени приходи буџетских корисника                                          760.000,00
                                           07     Трансфери од других нивоа власти                                                                       23.852.281,00

                                           09     Примања од продаје нефинансијске имовине                                                        1.000.000,00

                                           13     Нераспоређени вишак прихода из ранијих година                                              10.000.000,00

                                           15     Неутрошена средства донација из ранијих година                                                2.580.000,00

                                           17     Неутрошена средства трансфера од других нивао власти                                    2.341.163,00

Укупно за раздео              5       ОПШТИНСКА УПРАВА                                           397.373.413,00     760.000,00   39.773.444,00  437.906.857,00       92,73

                                                     Извори финансирања за БК 0:
                                           01      Приходи из буџета                                                     431.726.413,00

                                           04      Сопствени приходи буџетских корисника                                         760.000,00

                                           07      Трансфери од других нивоа власти                                                                       23.852.281,00

                                           09      Примања од продаје нефинансијске имовине                                                        1.000.000,00

                                           13      Нераспоређени вишак прихода из ранијих година                                              10.000.000,00

                                           15      Неутрошена средства донација из ранијих година                                                2.580.000,00

                                           17      Неутрошена средства трансфера од других нивао власти                                    2.341.163,00

Укупно за БК                     0       БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ                              431.726.413,00      760.000,00  39.773.444,00  472.259.857,00     100,00



Страна        13     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

I I I  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 7.
Саставни део ове одлуке је табела са планом прихода и планом расхода.
Саставни део ове одлуке је списак директних и индиректних корисника буџетских средстава.
Број запослених за који су обезбеђена средства Одлуком о буџету Општине Ћићевац за 2023.

годину је 96, од којих је запослених на неодређено време 76, a 20 запослених je на одређено време.
Саставни део ове одлуке је образложење другог ребаланса буџета.

Члан 8.
Ову oдлуку објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац'' и доставити министру финансија.

Члан 9.
Ова oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Сл. листу општине Ћићевац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 400-37/23-01 од 14. јула 2023. године

                                                      ПРЕДСЕДНИК
                                                                                Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА
                                                                                                                                      За период 01.01.2023.-31.12.2023.

Економ.
класиф.

Приходи, примања и пренета неутрошена средства Средства из
буџета 01

Средства
из сопст.
извора 04

Средства
из осталих

извора
Укупно

1 2 3 4 5 6
711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 169.703.353 169.703.353
711111 Порез на зараде 149.403.353 149.403.353
711121 Порез на приходе од сам. дел. према приходу 100.000 100.000
711122 Порез на приходе од сам. дел. паушално 4.000.000 4.000.000
711123 Порез на приходе од сам. дел. самоопорезивање 8.000.000 8.000.000
711145 Порез на приходе од давања у закуп покр. ствари 10.000 10.000
711146 Порез на приходе од пољопривреде и шумарства 5.000 5.000
711147 Порез на земљиште 185.000 185.000
711191 Порез на остале приходе 7.900.000 7.900.000
711193 Порез на приходе спортиста и спорт. стручњака 100.000 100.000
712 Порез на фонд зарада 30.000 30.000

712111 Порез на фонд зарада запослених који се 
финансира из буџета и фондова обавезног 
социјалног осигурања

10.000 10.000

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 10.000 10.000

712113 Порез на фонд зарада лица који остварују приходе 
од ауторских права и права индустријске својине

10.000 10.000

713 Порез на имовину 79.300.000 79.300.000
713121 Порез на имовину обвезника који не воде посл. 

књиге
37.000.000 37.000.000

713122 Порез на имовину обвезника који воде посл. 
књиге

37.000.000 37.000.000

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске 
управе

2.000.000 2.000.000

713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности по решењу Пореске управе

2.000.000 2.000.000

713423
Порез на пренос аапсолутних права на моторна 
возила, пловилима и ваздухопловилима, по 
решењу Пореске управе

1.300.000
1.300.000

714 Порез на добра и услуге 9.860.000 9.860.000
714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 20.000 20.000
714513 Комунална такса за држање моторних возила 5.000.000 5.000.000
714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих 

материја
500.000 500.000

714552 Боравишна такса 300.000 300.000
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређивање жив. 

сред.
3.500.000 3.500.000



Страна        14     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

714564 Накнада за постављање објеката 50.000 50.000
714565 Накнада за коришћење простора на јав. површини 450.000 450.000

714566 Накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање за сопствене потребе и потребе других 
лица

10.000 10.000

714572 Комунална такса за држање средстава за игру 
(забавне игре)

30.000 30.000

716 Други порези 16.000.000 16.000.000
716111 Ком. такса за истицање фирме на пословном 

простору
16.000.000 16.000.000

733 Трансфери од других нивоа власти 131.536.060 23.852.281 155.388.341

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општине

118.536.060
118.536.060

733154 Текући намененски трансфери 10.000.000 23.852.281 33.852.281

733251 Капитални наменски трансфери Републике у 
корист нивоа општине

3.000.000 3.000.000

741 Приходи од имовине 2.480.000 2.480.000
741511 Накнаде за коришћење минералних сировина 2.000.000 2.000.000

741522 Средства остварена од давања у закуп пољоприв.
земљишта

100.000 100.000

741531 Комунална такса за коришћење простора на јав. 
пов. или испред послов. простора у пословне сврхе

10.000 10.000

741534 Накнада за коришћење грађ .земљишта 300.000 300.000
741596 Накнада за коришћење дрвета 70.000 70.000
742 Приходи од продаје добара и услуга 11.417.000 740.000 12.157.000

742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране
тржишних организација у корист нивоа општина

490.000 490.000

742152 Приходи од давања у закуп непокретности у 
државној својини које користе општине

700.000 700.000

742153 Приходи од давања у закуп грађевинског 
земљишта у корист нивоа општина

1.000.000 1.000.000

742155 Приходи од давања у закуп непокретности у
општинској својини које користе општине

1.800.000 1.800.000

742156
Приходи остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским установама у 
корист нивоа општина

5.317.000
5.317.000

742251 Општинске административне таксе 50.000 50.000
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 200.000 200.000
742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа 

општина
350.000 350.000

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и
организације општине

2.000.000 250.000 2.250.000

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 5.600.000 5.600.000
743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне 

прекршаје
5.000.000 5.000.000

743351 Прих. од новч. казни за прекрш у корист нивоа 
општина

200.000 200.000

743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 400.000 400.000
744 Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица
20.000 20.000

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

20.000 20.000

745 Мешовити и неодређени приходи 2.800.000 2.800.000
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.800.000 2.800.000

772 Меморан. ставке за рефунд. расхода из претх. 
године

3.000.000 3.000.000

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.000.000 3.000.000
841 Примања од продаје земљишта 1.000.000 1.000.000
841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа 

општина
1.000.000 1.000.000



Страна        15     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

311 Капитал 4.921.163 4.921.163
311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 4.921.163 4.921.163
321 Утрвђивање резултата пословања 10.000.000 10.000.000

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

10.000.000 10.000.000

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 431.726.413 760.000 39.773.444 472.259.857

ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА
За период: 01.01.2023.-31.12.2023.

Економ.
класиф. О П И С

Средства из
буџета

Средства
из сопс.
извора

Средства из
осталих
извора

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 119.851.310 119.851.310
411 Плате, додаци и накнаде запослених 96.158.310 96.158.310
412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.003.000 15.003.000
413 Накнаде у натури 70.000 70.000
414 Социјална давања запосленима 5.630.000 5.630.000
415 Накнадe трошкова за запослене 2.360.000 2.360.000
416 Награде запослен. и остали посебни расходи 630.000 630.000
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 142.119.000 625.000 2.853.227 145.597.227
421 Стални трошкови 32.698.000 110.000 32.808.000
422 Трошкови путовања 1.473.000 20.000 1.493.000
423 Услуге по уговору 58.759.000 230.000 280.080 59.269.080
424 Специјализоване услуге 9.758.000 160.000 9.918.000
425 Текуће поправке и одржавање 25.890.000 70.000 2.341.163 28.301.163
426 Материјал 13.541.000 35.000 231.984 13.807.984
44 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШК. 1.050.000 1.050.000
441 Отплата домаћих камата 1.000.000 1.000.000
444 Пратећи трошкови задуживања 50.000 50.000
45 СУБВЕНЦИЈЕ 18.500.000 18.500.000
451 Субв. јавним нефин. предузећ. и организацијама 18.500.000 18.500.000
454 Субвенције приватним предузећима 0 0
46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 48.274.103 48.274.103
463 Трансфери осталим нивоима власти 30.832.600 30.832.600
464 Текуће дотације здрав.установама и НСЗ 11.066.503 11.066.503
465 Остале дотације и трансфери 6.375.000 6.375.000
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУР. И СОЦ. ЗАШТИТА 15.920.000 7.122.500 23.042.500
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.920.000 7.122.500 23.042.500
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 19.332.000 15.000 19.347.000
481 Дотације невладиним организацијама 12.082.000 10.000 12.092.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.750.000 5.000 3.755.000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.550.000 2.550.000
484 Нак. штете за повр. или штету нас. услед елем неп. 900.000 900.000
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од

стране државних огана
50.000 50.000

49 РЕЗЕРВЕ 4.700.000 4.700.000
499 Средства резерве 4.700.000 4.700.000
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 47.980.000 120.000 29.797.717 77.897.717
511 Зграде и грађевински објекти 39.050.000 29.797.717 68.847.717
512 Машине и опрема 6.900.000 100.000 7.000.000
513 Остале некретнине и опрема 1.780.000 1.780.000
515 Нематеријална имовина 250.000 20.000 270.000
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 7.000.000 7.000.000
541 Земљиште 7.000.000 7.000.000
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7.000.000 7.000.000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 7.000.000 7.000.000

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 431.726.413 760.000 39.773.444 472.259.857



Страна        16     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

СПИСАК ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

1. Скупштина општине,
2. Председник општине,
3. Општинско веће,
4. Општински правобранилац,
5. Општинска управа.

СПИСАК ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

1. Народна библиотека,
2. Спортски центар, Ћићевац
3. ЈУ Спортски центар Сталаћ- Град Сталаћ
4. ПУ ''Чаролија',
5. МЗ Ћићевац,
6. МЗ Плочник,
7. МЗ Појате,
8. МЗ Лучина,
9. МЗ Сталаћ,
10. МЗ Град Сталаћ,
11. МЗ Мрзеница,
12. МЗ Трубарево,
13. МЗ Мојсиње,
14. МЗ Браљина.

55.
На  основу  члана  76-  78.  Закона  о  запосленима  у  аутономним покрајинама  и  јединицама  локалне

самоуправе (''Сл. гласник РС'', бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17- др. закон, 95/18- др. закон, 86/19-др.
закон, 157/20- др. закон и 123/21- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 20) Статута општине Ћићевац (''Сл. лист
општине Ћићевац'', бр. 3/19), Скупштина општине Ћићевац на 38. седници одржаној 14.7.2023. године, донела
је 

ПРВУ ИЗМЕНУ КАДРОВСКОГ ПЛАНА  
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА, СЛУЖБЕ БУЏЕТСКЕ ИНСПЕКЦИЈЕ И

СЛУЖБЕ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Члан 1.
Овом одлуком врши се измена Кадровског плана Општинске управе, Општинског правобранилаштва,

Службе буџетске инспекције и Службе интерне ревизије општине Ћићевац за 2023. годину (''Сл. лист општине
Ћићевац'', бр. 20/22).

Члан 2. 
У Кадровском плану Општинске управе, Општинског правобранилаштва, Службе буџетске инспекције

и Службе интерне ревизије општине Ћићевац за 2023. годину, у табеларном приказу у тачки 2. Планирани број
запослених са  радним односом на  неодређено  време  који  су  потребни  у  2023.  години,  за  коју  се  доноси
Кадровски план у Општинској управи општине Ћићевац, мења се број извршилаца у звању млађи саветник,
тако да уместо броја „12“, треба да стоји број „10“ и мења се број извршилаца у звању саветника, тако да
уместо броја „11“, треба да стоји број „13“.

Члан 3.
У осталом делу Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва, Службе буџетске

инспекције и Службе интерне ревизије општине Ћићевац за 2023. годину остаје непромењен.

Члан 4.
Прва измена Кадровског плана за 2023. годину ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Сл.

листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-40/23-02 од 14.7.2023. године

                                          ПРЕДСЕДНИК
                Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

56.
На основу члана  24.  и 27. став 10. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013,

105/2014, 104/2016- др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 15. и 40 . став 1. тачка 38) Статута
општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 19. Одлуке о прибављању и располагању



Страна        17     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

стварима  у  јавној  својини  општине  Ћићевац  (“Сл.  лист  општине  Ћићевац“,  бр  3/14  и  2/17),  на  предлог
Општинског већа општине Ћићевац,  Скупштина општине Ћићевац на 38. седници одржаној 14. јула 2023.
године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ПРИБАВЉАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

Члан 1.
Овом одлуком покреће се поступак прибављања непокретности у јавну својину општине Ћићевац, за

потребе проширења гробља у  насељеном месту  Лучина учешћем на електронском јавном надметању дана
21.7.2023. године.

Организација и поступак електронског јавног надметања су одређени ради продаје непокретности у
извршном поступку.

Члан 2.
Општина  Ћићевац  ће  прибавити  у  јавну  својину, део  кп.  бр.  1477  КО  Лучина,  потес  Селиште,

грађевинско  земљиште  изван  грађевинског  подручја,  њива  4.класе,  површине  845м2,  уписана  у  листу
непокретности  326 КО Лучина  са  обимом удела  1/3  на  Милојевић Слободан  Јовица,   која  се  граничи  са
парцелом на којој  се налази гробље у овом насељеном месту.  Према  предметној непокретности Општина
Ћићевац  има  право  прече  куповине  а  тржишна  вредност  непокретности  је  дата  у  Закључку  о  продаји
непокретности на јавном надметању који је донео јавни извршитељ Иван Јездовић из Параћина.

Члан 3.
Уговор о  прибављању непокретности  из  члана 2.  ове  одлуке у  име Општине  Ћићевац  закључиће

Председник општине.

Члан 4. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 464-7-1/23-03 од 14. јула 2023. године 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

57.
На основу члана  24.  и 27. став 10. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013,

105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 15. и 40. став 1. тачка 38) Статута
општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 19. Одлуке о прибављању и располагању
стварима  у  јавној  својини  општине  Ћићевац  (“Сл.  лист  општине  Ћићевац“,  бр  3/14  и  2/17),  на  предлог
Оштинског већа општине Ћићевац, Скупштина општине Ћићевац је на 38. седници одржаној 14. јула 2023.
године, донела 

ОДЛУКУ
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ПРИБАВЉАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ

Члан 1.
Овом одлуком покреће се поступак прибављања непокретности у јавну својину општине Ћићевац, за

потребе  изградње дечјег игралишта у насељеном месту Лучина учешћем на електронском јавном надметању
дана 21.7.2023. године.

Организација и поступак електронског јавног надметања су одређени ради продаје непокретности у
извршном поступку.

Члан 2.
Општина Ћићевац  ће  прибавити  у јавну својину, кп. бр. 699 КО Лучина,  потес Село, грађевинско

земљиште изван грађевинског подручја, воћњак 2. класе, површине 715м2, уписана у листу непокретности 341
КО Лучина  са обимом удела 1/1 на Милојевић Слободан Јовица. Према предметној непокретности општина
Ћићевац  има  право  прече  куповине  а  тржишна  вредност  непокретности  је  дата  у  Закључку o  продаји
непокретности на јавном надметању који је донео јавни извршитељ Иван Јездовић из Параћина.

Члан 3,
Уговор о  прибављању непокретности  из  члана 2.  ове  одлуке у  име Општине  Ћићевац  закључиће

Председник општине.

Члан 4. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Сл. листу општине Ћићевац“.



Страна        18     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
Бр. 464-7-2 /23-03 од 14. јула 2023. године 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

58.
На основу члана 40. Статута општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 12.

Одлуке  о  прибављању  и  располагању  стварима  у  јавној  својини  Општине  Ћићевац  („Сл.  лист  општине
Ћићевац“, бр. 3/14 и 2/17), Скупштина општине Ћићевац, на 38. седници одржаној 14. јула 2023. године донела
је

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

1. Овим решењем образује се Комисија за прибављање непокретности у јавну својину учешћем на
електронском јавном надметању у извршном поступку ради продаје непокретности дана 21.7.2023. године.

Предмет куповине су непокретности на којима општина Ћићевац има право прече куповине и то: 
- кп. бр. 1477 КО Лучина и кп. бр. 699 КО Лучина.

Комисија се образује у следећем саставу:
1) Марина Лукић
2) Душан Ивковић
3) Драгана Јеремић
4) Зоран Антић
5) Марија Ђорђевић 

2.  Задатак Комисије  је  да спроведе поступак прибављања непокретности у јавну својину  општине
Ћићевац, учешћем на електронском јавном надметању у извршном поступку ради продаје непокретности дана
21.7.2023. године.

Катастарска парцела бр. 1477 КО Лучина се прибавља за потребе проширења гробља у насељеном
месту Лучина, а катастарска парцела бр. 699 КО Лучина се прибавља за потребе изградње дечјег игралишта.

3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр: 112-42/23-02 од 14. јула 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

59.
На основу члана 30. став 5. Закона о предшколском васпитању и образовању („Сл. гласник РС“, бр.

18/2010, 101/2017, 113/2017- др. закон, 95/2018, 10/2019, 86/2019- др. закон, 157/2020- др. закон, 129/2021- др.
закон и 129/2021) и члана 40. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/2019), Скупштина
општине Ћићевац, на 38. седници одржаној 14. јула 2023. године, разматрајући захтев Предшколске установе
„Чаролија“, бр. 595 од 22.6.2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о утврђивању већег броја деце од броја који се уписује у васпитне групе

1) Утврђује се 20% већи број деце од броја који се уписује у васпитне групе у Предшколској установи
„Чаролија“ Ћићевац, у радној 2023/24. години, и то за следеће васпитне групе:

- јасленa групa (узраста од 18 месеци до 3 године)
- млађa васпитнa групa (узраста од 3 до 4 године)
- средњa васпитнa групa (узраста од 4 до 5,5 година)
- старијa васпитнa групa (узраста од 4,5 до 5,5 година)
- мешовитa васпитнa групa (узраста од 3 до 5,5 година)
- припремна предшколска група (узраста од 5,5 год. до поласка у школу).

2) Решење доставити: Предшколској установи „Чаролија“ Ћићевац и архиви.
3) Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 610-4/23-02 од 14. јула 2023. године

                             ПРЕДСЕДНИК
                             Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА



Страна        19     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

56.
Република Србија
ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 610- 3/23-02 
26.6.2023.године
Ћ и ћ е в а ц

На основу члана 64. став 1. тачка 2) Статута општине Ћићевац (‘‘Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19)
и члана 16. Одлуке о јавним признањима и наградама општине (‘‘Сл. лист општине Ћићевац‘‘, бр. 11/21), на
предлог  основних школа, Општинско веће  општине Ћићевац, на 166. седници, одржаној  26.6.2023. године,
донело је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ДОДЕЛИ НОВЧАНИХ НАГРАДА УЧЕНИЦИМА И

НАСТАВНИЦИМА ОСНОВНИХ ШКОЛА ПОВОДОМ ДАНА ОПШТИНЕ 

I 
У Решењу о  додели  новчаних награда  ученицима  и  наставницима  основних  школа  поводом дана

општине бр. 610-3/23-02 од 20.6.2023. године, у тачки III после редног броја 27, додају се редни бројеви 28, 29.
и 30. који гласе:

"28.  Урош Петровић,  прво место на европским школским играма у каратеу,  новчаном наградом у
износу од 10.000,00 динара,

29.  Лена Ђорђевић,  друго  место на  европским школским играма  у  каратеу,  новчаном наградом у
износу од 5.000,00 динара,

30. Нађа Јаковљевић, треће место на европским школским играма у каратеу, новчаном наградом у
износу од 5.000,00 динара."

II
У тачки  V Решења о додели новчаних награда ученицима и наставницима основних школа поводом

Дана општине бр. 610-3/23-02 од 20.6.2023. године, износ од 231.000,00 динара, мења се износом од 251.000,00
динара.

III  
О реализацији овог решења стараће се Одсек за  буџет, финансије, локалну пореску администрацију,

привреду и локални економски развој и Кабинет председника општине.

IV
Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                       ПРЕДСЕДНИК
                       Др Мирјана Кркић, с.р.

57.
Република Србија
ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 560-10/23-02
10.7.2023.године
Ћ и ћ е в а ц

На основу члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и члана 64. став 1. тачка 2) Статута Општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  3/19)  и  члана 25а  Одлуке о  финансијској  подршци породици са  децом („Сл.  лист  општине
Ћићевац“, бр. 22/21, 5/22 и 16/22), Општинско веће  општине Ћићевац, на  167. седници, одржаној 10.7.2023.
године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о одобравању поклона - бесплатног комплета уџбеника ученицима првог разреда 

Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Ћићевац

1. Oвим решењем  одобравају се поклони – бесплатни комплети уџбеника ученицима првог разреда
Основне школе  „Доситеј  Обрадовић“ Ћићевац  који су  уписани у  први  разред у  школској  2023/24.години.

 2.  Укупан број ученика првог разреда који су остварили право на бесплатан комплет уџбеника из
средстава  буџета  општине  је  47,  а  према  допису  ОШ  „Доситеј  Обрадовић“  Ћићевац  број  655  од
7.7.2023.године.



Страна        20     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

3.  Пренос  новчаних  средстава  за набавку уџбеника ученицима првог разреда у укупном износу од
398.090,52 динара извршити са позиције 132. економска класификација 463. буџета општине Ћићевац за 2023.
годину. 

4. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, локалну пореску администрацију,
привреду и локални економски развој.

   5. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                      Др Мирјана Кркић, с.р.

58.
Република Србија
ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 560-9/23-02
10.7.2023.године
Ћ и ћ е в а ц

На основу члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр.129/07, 83/14-
др.закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и члана 64. став 1. тачка 2) Статута Општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  3/19)  и  члана 25а  Одлуке о  финансијској  подршци породици са  децом („Сл.  лист  општине
Ћићевац“, бр. 22/21, 5/22 и 16/22), Општинско веће  општине Ћићевац, на  167. седници, одржаној  10.7.2023.
године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о одобравању поклона - бесплатног комплета уџбеника ученицима првог разреда 

Основне школе „Војвода Пријезда“ Сталаћ

1. Oвим решењем  одобравају се поклони – бесплатни комплети уџбеника ученицима првог разреда
Основне школе „Војвода Пријезда“ Сталаћ који су уписани у први разред у школској 2023/24.години.

2. Укупан број ученика првог разреда који су остварили право на бесплатан комплет уџбеника из
средстава буџета општине је 11, а према допису ОШ „Војвода Пријезда“ Сталаћ број 297 од 4.7.2023. године.

3.  Пренос  новчаних  средстава  за набавку уџбеника ученицима првог разреда у укупном износу од
105.090,00 динара извршити са позиције 132. економска класификација 463, буџета општине Ћићевац за 2023.
годину. 

4. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, локалну пореску администрацију,
привреду и локални економски развој.

5. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

59.
Република Србија
Општина Ћићевац
Општинско веће
Број: 400-41/23-01
Дана, 26.6.2023. године
Ћићевац                         

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,
101/11, 93/12, 62/13, 62/13– испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,
149/20, 118/2021, 118/2021– др. закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023.  годину („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23 и 6/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 166. седници одржаној дана
26.6.2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23 и 6/23) у оквиру раздела 5 – Општинскa управа, Програм 17 – Енергетска ефикасност
и обновљиви извори енергије, шифра програма 0501, пројекат 0501-4002- Финансирање субввенција за грађане
за пројекат енергетске санaције, функционална класификација 411, економска класификација 454 – Субвенције
приватним предузећима,  позиција 88,  одобравају  се  средства  у износу од 3.000.000,00  динара за пренос у
текућу  буџетску  резерву  у  оквиру  раздела  5  –  Општинска  управа,  програм  15  –  Опште  услуге  локалне



Страна        21     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

самоуправе,  шифра  програма  0602,  програмска  активност  0009  –  Текућа  буџетска  резерва,  функционална
класификација 133, економска класификација 499, позиција 74 - Текућа буџетска резерва.

2.  Средства  текуће буџетске резерве  из тачке 1.  овог решења распоређују  се  у оквиру раздела  5–
Општинска управа, Програм 11 - Социјална и дечја заштита, шифра програма 0902, програмска активност 0019
–  Подршка  деци  и  породици  са  децом,  функционална  класификација  040,  позиција  47/1,  економска
класификација  511  –  Зграде  и  грађевински  објекти  у  износу  од  650.000,00 динара,  у  оквиру  раздела  5–
Општинска управа, Програм 11 - Социјална и дечја заштита, шифра програма 0902, програмска активност 0019
–  Подршка  деци  и  породици  са  децом,  функционална  класификација  040,  позиција  46,  економска
класификација 423 – Услуге по уговору у износу од 700.000,00 и у оквиру раздела  5 –  Општинска управа,
Програм 11 - Социјална и дечја заштита, шифра програма 0902, програмска активност 0019 – Подршка деци и
породици са децом, функционална класификација 040, позиција 46/1, економска класификација 425–Текуће
поправке и одржавање у износу од 1.650.000,00 динара ради обезбеђења средстава за суфинансирање мера
популационе политике и подршке у области породице и деце.

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

60.
Република Србија
Општина Ћићевац
Општинско веће
Број: 400-42/23-01
Дана, 26.6.2023. године
Ћићевац                                                   

На основу члана 69. став 2.  и 4.  Закона о буџетском систему („Сл.  гласник РС“, бр. 54/09, 73/10,
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 62/13– испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,
72/19, 149/20, 118/2021, 118/2021– др. закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац
(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23 и 6/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 166. седници одржаној
дана 36.6.2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23 и 6/23) у оквиру раздела 5 – Општинскa управа, Програм 2 – Комуналне делатности,
шифра програма 1102, програмска активност 0008 – Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и
снабдевање  водом  за  пиће,  функционална  класификација  630,  економска  класификација  511  –  Зграде  и
грађевински објекти, позиција 120, одобравају се средства у износу од 3.000.000,00 динара за пренос у текућу
буџетску резерву у оквиру раздела  5  – Општинска управа, програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе,
шифра програма 0602, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација
133, економска класификација 499, позиција 74 - Текућа буџетска резерва.

2.  Средства  текуће буџетске резерве  из тачке 1.  овог решења распоређују  се  у оквиру раздела  5–
Општинска управа, Програм 11 - Социјална и дечја заштита, шифра програма 0902, програмска активност 0019
–  Подршка  деци  и  породици  са  децом,  функционална  класификација  040,  позиција  47/1,  економска
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти у износу од 3.000.000,00 динара ради обезбеђења средстава
за суфинансирање мера популационе политике и подршке у области породице и деце.

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________

________________________________________



Страна        22     -    Број       11                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             14.7.2023  . године  

С А Д Р Ж А Ј

                                                                                                                                                                              Страна

54. Одлука о другом ребалансу буџета Општине Ћићевац за 2023. годину..................……........ 1
55. Прва измена Кадровског плана Општинске управе, Општинског правобранилаштва,

                    Службе буџетске инспекције и Службе интерне ревизије Општине Ћићевац за 2023. год... 16
56. Одлука о покретању поступка за прибављање непокретности у јавну својину…….............. 16
57. Одлука о покретању поступка за прибављање непокретности у јавну својину…….............. 17
58. Решење о образовању Комисије за прибављање непокретности у јавну својину……........... 18
59. Решење о утврђивању већег броја деце од броја који се уписује у васпитне групе............... 18

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

56. Решење о измени и допуни Решења о додели новчаних награда ученицима и
                    наставницима основних школа поводом Дана општине……………………………………… 19

57. Решење о одобравању поклона – бесплатног комплета уџбеника ученицима првог разреда 19
                    Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Ћићевац………………………………………………..

58. Решење о одобравању поклона – бесплатног комплета уџбеника ученицима првог разреда
                    Основне школе „Војвода Пријезда“ Сталаћ……………………………………………………. 20

59. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве……………………………………….. 20
60. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве……………………………………….. 21

____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


	I ОПШТИ ДЕО
	План расхода по програмима за период 01.01.2023.-31.12.2023.

	II ПОСЕБАН ДЕО
	III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА
	ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА
	ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА
	СПИСАК ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
	1. Скупштина општине,
	РЕШЕЊЕ
	О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ДОДЕЛИ НОВЧАНИХ НАГРАДА УЧЕНИЦИМА И НАСТАВНИЦИМА ОСНОВНИХ ШКОЛА ПОВОДОМ ДАНА ОПШТИНЕ
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е


